
VEŘEJNÁ SBÍRKA
na keramický obraz Panny Marie Provodovské

Milí farníci, poutníci a všichni, které oslovilo mariánské poutní místo na Provodově!

Dlouho jsme hledali něco, čím bychom toto místo oživili a z čeho by bylo na první pohled patrné, že se jedná 
o mariánské poutní místo. Vznikla myšlenka vytvořit trvalý obraz Panny Marie Provodovské na venkovním oltáři. 
Pro návrh a realizaci díla byli osloveni akademičtí sochaři manželé Paříkovi.

Předloha jednoznačně vychází z motivu Panny Marie kojící, 
který je Malenisku vlastní. Není ale záměr vytvořit kopii obrazu 
z hlavního oltáře. Toto vyobrazení manželé Paříkovi zpracují 
jedinečnou technikou zajišťující stálobarevnost a trvanlivost, 
vypalováním na keramické kachle.

Obraz by se měl stihnout vytvořit a osadit do konce 
července 2023 tak, aby byl posvěcen o hlavní provo-
dovské pouti – 6. 8. 2023. 

Hodnota díla je 800.000 Kč. Je to velká suma a proto se tento 
záměr neobejde bez finanční podpory veřejnosti a všech, komu 
je toto místo známé a milé, tzv. „donátorů“. 

Obracíme se proto na vás s žádostí o jakýkoliv finanční 
příspěvek, abychom dílo uhradili co nejdříve.

Přispěje-li kdokoliv z jednotlivců či za rodinu, spolek nebo obec částkou 20.000 Kč a více, může být v případě zájmu 
zapsán do společného seznamu dárců, který bude uveden na kachlích umístěných pod obrazem Panny Marie.
Samozřejmostí je vystavení potvrzení o daru pro daňové účely.

P. Mgr. Pavel Martinka, farář administrátor Provodov - Malenisko
Email: faprovodov@ado.cz,  Telefon: +420 577 901 990,  Mobil: +420 731 694 685

Jak přispět: v hotovosti knězi Mgr. Pavlovi Martinkovi
   bezhotovostně na účet farnosti Provodov:
    č. ú. 182322587/0300, VS: 802, 
   zpráva pro příjemce: venkovní oltář


